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خیابان های تونس باز هم ناآرام است؛مردم تونس 
در اعتراض به سیاست امنیتی سرکوبگرانه و 
همچنین نقض آزادی های معترضان مخالف ، 
تظاهرات بزرگی برگزار کردند.از اواسط ژانویه 
تظاهرات در این کشور که شرایط اجتماعی و 
اقتصادی پرتنشی دارد، تشدید شده است.تونسی 
ها در این تظاهرات همچنین به شکری بلعید، 
فعال چپگرا و منتقد سرسخت حزب النهضه که 
6 فوریه 2013 ترور شد، ادای احترام کردند. 
ترور وی کشور را در بحران سیاسی عمیقی فرو 
برد و حزب النهضه را مجبور به ترک دولت کرد. 
بدون شک رکود حاکم بر حوزه گردشگری، سهم 
بزرگی در بحران های اقتصادی تونس طی یک 
ســال گذشته داشته اســت. براساس آمارهای 
رسمی منتشر شده توسط دولت تونس، تعداد 
گردشگران خارجی که طی سال2020 به این 
ــد کاهش داشته  کشور سفر کرده اند 78درص
اســت. به گــزارش شبکه الجزیره، این وضعیت 
بحرانی در طول تاریخ تونس بی سابقه است؛ آن 
هم درحالی که فعلا نشانه ای جدی از بهبود شرایط 
کرونا و بازگشت شرایط به قبل از انتشار جهانی این 
ویروس دیده نمی شود. تبعات منفی ویروس کرونا 
برای اقتصاد تونس زمانی بهتر درک می شود که 
بدانیم این کشور در سال2019 با جذب بیش از 
9میلیون گردشگر، رشدی قابل توجه را در این 
حوزه ثبت کرده بود.گردشگری یکی از مهم ترین 

منابع اقتصاد تونس به شمار می آید؛ این صنعت 
اصلی ترین کانال واردات ارز به کشور بوده و پس 
از کشاورزی، بزرگ ترین عامل اشتغال زایی در 
تونس است. پیش بینی می شود با سقوط چشمگیر 
درآمدهای گردشگری طی یک سال گذشته، 
اقتصاد تونس در سال2021 دست کم 7درصد 
کوچک شود. به نوشته روزنامه العربی الجدید، 
تنها 10درصد از هتل های تونس، آن هم در بهترین 
حالت با نصف ظرفیت طی یک سال گذشته فعال 
بوده است. انقلابی که با شعار »شغل، آزادی و 
کرامت« آغاز شد حالا پس از گذشت یک دهه با 
معضلاتی به مراتب جدی تر از دوران دیکتاتوری 
زین العابدین بن علی در سطح اقتصادی روبه رو 
است؛ اگرچه در این میان نمی توان از پیشرفت 
تــونــس در سطح فــضــای سیاسی و  چشمگیر 
حقوقی پس از انقلاب سال2011 چشم  پوشید. 
ــال2020، به بیش  رشد اقتصادی تونس در س
از 3درصــد رسیده بــود؛ رقمی که اکنون منفی 
ــده اســـت. مــیــزان تـــورم این  ــد اعـــلام ش 6درصـ
کشور نیز از 4.4درصــد در ســال2010 به بیش 
از 6درصــد افزایش یافته است. کاهش تولید و 
تضعیف گردشگری )به استثنای سال2019( 
از دیگر نتایج اقتصادی برای تونس طی یک دهه 
گذشته بوده است. مجموعه این تحولات وابستگی 
بی سابقه دولت های تونسی به کمک های صندوق 
بین المللی پول برای اداره کشور را به دنبال داشته 

است؛ امری که باید با اجرای برنامه های ریاضتی 
شدید از سوی دولت ها جبران شود. آیا تداوم این 

روند بار دیگر تونس را به نقطه آغاز باز می گرداند؟

آفریقا زیر سایه جنگ و کرونا	 
از سوی دیگر، سی و چهارمین اجلاس عمومی 
سران کشورهای عضو اتحادیه آفریقا با محوریت 
موضوعاتی چون چگونگی کنترل شیوع ویروس 
کرونا، چگونگی کاهش تنش ها و برقراری امنیت 
در قاره آفریقا برگزار شد.درخواست لغو به رسمیت 
شناختن حاکمیت مغرب بر صحرای باختری از 
رئیس جمهور جدید آمریکا و همچنین درگیری 
های مرزی در منطقه شاخ آفریقا و موضوع ادامه 
ساخت و آبگیری سد النهضه توسط اتیوپی، از دیگر 
محورهای این نشست بود.این نشست در شرایطی 
برگزار شد که کشورهای مختلف قــاره آفریقا با 
معضلات بسیاری رو به رو هستند و تنش های 
سیاسی در این قاره افزایش یافته است.به رسمیت 
شناختن حاکمیت مغرب بر صحرای باختری 

توسط »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا 
موضوعی است که تنش ها را در میان کشورهای 
این منطقه افزایش داده است و اکنون شرکت 
کنندگان در این نشست از »جو بایدن« رئیس 
جمهوری جدید آمریکا خواستند تا از این تصمیم 
صرف نظر کند.در این نشست که به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شد، همه گیری بیماری کووید- 
19 در کشورهای مختلف قاره آفریقا و راهکارهای 
مقابله یا کنترل، یکی دیگر از موضوعات مورد بحث 
شرکت کنندگان بود.بسیاری از کشورهای این 
قاره، در شرایط وخیم اقتصادی و سیاسی، درگیر 
جنگ های داخلی یا فعالیت گروه های تروریستی 
هستند که این شرایط، همه گیری کووید- 19 
ــت. همچنین، بسیاری از  را افــزایــش داده اس
کشورهای آفریقایی برای تامین دارو و تجهیزات 
پزشکی با مشکلات بسیاری رو به رو هستند.بر 
اساس گزارش کمیسیون اقتصادی سازمان ملل 
در رابطه با امور آفریقا، شیوع ویروس کرونا می تواند 
به کشته شدن 300 هزار تا سه میلیون ساکن این 
قاره منجر شود.کشورهای آفریقا همچنین برای 
اجرای برنامه واکسیناسیون کرونا با چالش های 
جدی مواجه هستند. شرایط جغرافیایی، ناامنی 
و فقر سبب شده است تا کشورهای این قاره تاکنون 
سهم بسیار اندکی در برنامه واکسیناسیون کرونا 
داشته باشند.اتحادیه آفریقا در این زمینه اعلام 
کرد، دو تا سه سال طول خواهد کشید تا شصت 
درصد از جمعیت این قاره در مقابل ویروس کرونا 
ایمن سازی شوند.موضوع دیگر ادامه نا امنی ها و 
افزایش فعالیت گروه های تروریستی در کشورهای 
مختلف این قاره است. گروه های تروریستی از 
جمله بوکوحرام، الشباب و داعش همچنان در 

مناطق مختلف آفریقا فعال هستند. 

تحلیل روز

تکرار سناریوی تروریسم علیه مقاومت 

رسانه های وابسته به 14 مارس همچنان خبر ترور 
یکی از مخالفان نه چندان شناخته شده حزب ا... به 
نام " لقمان سلیم " را پوشش گسترده داده و انگشت 
اتهام را به سمت حزب ا... نشانه رفته اند،اما به چند 
دلیل ترور سلیم ربطی به حزب ا... ندارد :1- حزب 
ا... قدرت مسلط لبنان است و اکثریت کابینه را در 
اختیار دارد بنابراین از اقدامی که به تضعیف موقعیت 
سیاسی اش بینجامد خودداری خواهد کرد.2- این 
ترور در شهر شیعه نشین نبطیه در جنوب لبنان رخ 
داده که از مراکز تحت نفوذ حزب ا... است و هیچ 
گاه این جنبش در مناطق تحت سیطره خود ناامنی 
ایجاد نخواهد کرد.3- مقاومت لبنان در روزهایی 
که یک موفقیت استراتژیک کسب کرده چه نیازی 
دارد مخالفی گمنام را حذف کند و خوراک خبری 
علیه خود تولید کند و موفقیت اخیر راهبردی اش را 
به محاق ببرد ؟4- رسانه هایی که  همچنان در حال 
ضریب دادن به این خبر هستند ، همان هایی اند 
که هنگام کشته شدن رفیق حریری ، جبران توینی  
سمیر قصیر ، پیر جمیل و .. . بدون هیچ سندی ، 
انگشت اتهام را به سمت حزب ا... نشانه رفتند 
لکن بعدا مشخص شد این اقدامات هیچ ارتباطی 
با مقاومت لبنان نداشته است.با توجه به سابقه رژیم 
صهیونیستی در ترورهای هوشمند با هدف پراکندن 
ویــروس اختلاف در بین گــروه های لبنانی برای 
سرپوش بر شکست های خود ، بعید نیست چنین 

اقدامی نیز در همان زمینه صورت گرفته باشد.
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تیتر یک روزنامه "لو ژورنال دو دیمانش""چگونه 
ــان در فرانسه نفوذ می کند"افشاگری  اردوغ
ــور  ــش ــرک در ک ــ ــای قــــــدرت تـ ــ "شـــبـــکـــه هـ
امامان  مـــدارس،  هــا،  ما"استراتژی"انجمن 
]مساجد[ و منتخبان محلی که تبلیغات وی را 

انجام می دهند"

بزرگ ترین تظاهرات اعتراضی تونس در یک دهه گذشته در حالی برگزار شد که میزان 
نارضایتی های اقتصادی در این کشور بار دیگر تشدید شده است 

تونس؛ بازگشت به نقطه صفر 

بزرگ ترین تظاهرات مردمی در میانمار طی 14 سال اخیر برگزار شد 

نافرمانی مدنی در برابر کودتا 
ده ها هزار نفر در یانگون، بزرگ ترین شهر میانمار 
برای دومین روز پیاپی تظاهرات کردند و هزاران 
نفر دیگر در سراسر کشور گرد آمدند تا به کودتای 
نظامی و بازداشت آنگ سان سوچی اعتراض 
کنند. این اعتراضات با وجــود قطع اینترنت،  
محدودیت در خطوط تلفن و عدم دسترسی به 
فیسبوک، توئیتر و اینستاگرام انجام شده است. 
اعتراضاتی که  بزرگ ترین تظاهرات در این کشور 
از زمان »انقلاب زعفران« راهبان بودایی در سال 
2007 محسوب می شود. معترضان با نمادهای 
قرمزرنگ حزب لیگ ملی دموکراسی و تصاویر 
»آنگ سان سوچی« رهبر این حزب به خیابان ها 
آمده بودند. رانندگان به نشانه اعتراض به کودتا 

بوق ممتد می زدند. در این میان بسیاری از افراد 
حاضر در راهپیمایی نیز سه انگشت میانی یک 
دست خود را به عنوان نماد اعتراض به کودتا بالا 
آورده بودند. اولین تظاهرات گسترده مردمی پس 
از کودتای نظامیان در میانمار، شنبه گذشته، در 
شهر یانگون و به رغم قطع اینترنت به فرمان مقامات 
نظامی این کشور برگزار شد. اعتراضاتی که دیروز 
نیز ادامه داشت. مسیر حرکت هزاران معترض به 

سوی ساختمان شهرداری یانگون )پایتخت برمه 
سابق( بوده است، اما پلیس ضدشورش مانع از 
این امر شد. پلیس ضدشورش در یانگون حضور 
چشمگیری داشت؛ اما تاکنون مقامات نظامی که 
با به کارگیری تاکتیک های سرکوب خشونت آمیز 
در این کشور شناخته می شوند، این اعتراضات 
گسترده را متوقف نکرده اند،  همزمان، صدها نفر 
هم در نایپیداو، پایتخت میانمار، تجمع کردند و 

جمعیت موتورسواران با بوق زدن، همراهی خود 
با معترضان را به نمایش گذاشتند. از ماندالی، 
دومین شهر بزرگ میانمار نیز گزارش هایی مبنی 
بر بــرگــزاری تظاهرات علیه کودتای نظامیان 
دریافت شده اســت. از زمــان کودتای ارتــش در 
دوشنبه گذشته )13 بهمن( و سرنگونی دولت، 
آنگ سان سوچی در انظار عمومی دیده نشده 
است. آنگ سان سوچی، رهبر حزب لیگ ملی 
دموکراسی، و »وین مینت« رئیس جمهور میانمار 
همچنان در حصر خانگی هستند. حزب سوچی 
در انتخابات پارلمانی ماه نوامبر گذشته توانسته 
بود با کسب 83 درصد آرا، اکثریت کرسی های 

پارلمان را به دست آورد.

کارتون روز 

چالش بایدن با دولت معیوبی که ترامپ به جا 
گذاشت

چهره روز 

قاب بین الملل 

اوکونجو ایــوالا، وزیر دارایی 
پیشین نیجریه قرار است به 
زودی ریاست سازمان تجارت 
گیرد.  عــهــده  بــه  را  جهانی 
کامل"  "حمایت  بایدن،  جو 

خود را از ریاست او بر این سازمان پراهمیت 
اقتصادی اعلام کرده است.چنان چه ریاست 
نگوزی اوکونجو ایوالا تأیید شود او نخستین زن 
و نخستین فرد آفریقایی بر رأس سازمان تجارت 

جهانی خواهد بود./ دویچه وله

اعتراض اعضای حزب مخالف »شیو سنا« هند به 
EPA /افزایش قیمت سوخت/ بمبئی


